CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que  troque  os
 bebedouros  do  Terminal  Rodoviário  Vereador
 Maurílio Gonçalves Pinto.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Munícipes  fizeram  elogio  ao  modelo  de  bebedouro  que  tem  no  Hospital  Dia  e
 pedem  para  colocar  o  mesmo  modelo  em  outros  locais  públicos,  na  ocasião  em
 que  for  necessário  fazer  a  troca.  Em  destaque,  solicita-se  a  troca  dos  (1)
 bebedouros  da  rodoviária,  que  estão  em  locais  “escondidos”,  tem  pouca
 pressão e não fica gelada e do (2) Ponto Cidadão, nas mesmas condições.

 .                       Sala das Sessões, em 21 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1552/2024
22/03/2024 - 11:17
IND 835/2024